[image: image1.jpg]

	ГЛАВА САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.04.2021   №  4
п. Савино
О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной Схемы водоснабжения и водоотведения Савинского сельского поселения на 2021 год
   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Положением о порядке проведения публичных слушаний в Савинском муниципальном районе, утвержденным решением Совета Савинского муниципального района от 28.12.2006 № 110  п о с т а н о в л я ю :
  1.Провести публичные слушания по рассмотрению проекта актуализированной Схемы водоснабжения и водоотведения Свинского сельского поселения на 2021 год (далее – проект актуализированной СвиВ) с соблюдением санитарно-эпидемиологических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой короновирусной инфекции COVID-19.
     2. Определить место проведения публичных слушаний - актовый зал здания администрации п.Савино, расположенного по адресу: п.Савино, ул.Первомайская, д.22, дату проведения  заседания публичных слушаний – 27.04.2021 года в 09-00.
     3. Утвердить прилагаемый Состав комиссии по организации и прове-дению публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ (далее – комиссия).
    4. Комиссии: 1) подготовить уведомление о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ для размещения на официальном сайте администрации Савинского муниципального района; 2) известить в письменной форме о проведении публичных слушаний ресурсоснабжающие организации, указанные в проекте актуализированной СВиВ (АО «Савинский Водоканал», Савинское МУТПП «Альтернатива-2») 3) обеспечить сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной СВиВ; 4) провести итоговое заседание публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ; 5) подготовить и оформить протокол итогового заседания публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ для размещения на официальном сайте администрации Савиинского муниципального района.
    5. После проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной Схемы СВиВ направить Главе Савинского муниципального района проект, протокол итогового заседания публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ и заключение о результатах итогового заседания публичных слушаний для принятия решения об утверждении проекта актуализированной СВиВ.
   6. Разместить настоящее постановление, уведомление о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной СВиВ на официальном сайте администрации Савинского муниципального района.
   7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам экономического развития В.П. Матвиенко.
Глава Савинского
муниципального района                                                            С.В. Поварков
УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
Савинского муниципального района
от 21.04.2021 № 4
СОСТАВ
комиссии по организации публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной Схемы водоснабжения и водоотведения Свинского сельского поселения на 2021год
Озерова Н.А.          -   председатель комитета по экономике и
                                    предпринимательству;
Петряева Н.С.        -   главный специалист комитета по экономике и
                                    предпринимательству, секретарь комиссии;
Журавлев М.В.       - начальник юридического отдела;
Карачев С.Н.          -  председатель Совета Савинского муниципального
                                    района (по согласованию).